
 

AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

La Rettrice     
                  
 
CONSIDERATI: 
- il Protocollo d’Intesa tra MIUR, CRUI, CONI, CIP, CUSI e ANDISU n. 68 del 
12 dicembre 2016, intitolato “Sostegno alle carriere universitarie degli atleti 
di alto livello”;   
- il Protocollo d’Intesa del 2 luglio 2020 tra CUSI, CONI e UNISPORT Italia 
per la Dual Career e la formazione degli atleti;  
 
VISTE le delibere degli Organi Accademici in merito all’introduzione dello 
status di “studente-atleta” presso l’Ateneo [delibera del Senato Accademico 
del 18 ottobre 2022, prot. n. 234360/2022 del 20/10/2022 e delibera del 
Consiglio di Amministrazione del 28 ottobre 2022, prot. n. 247757/2022 del 
03/11/2022]; 
 
TENUTO CONTO che ai sensi del Modello organizzativo di gestione dello 
status di studente-atleta il riconoscimento del suddetto status è operato su 
richiesta dello studente interessato, previa valutazione dei requisiti da parte 
di una Commissione o organo preposto; 
 
RICHIAMATI: 
- lo Statuto di Ateneo;  
- il Regolamento Didattico di Ateneo;  
- il Regolamento per lo studente impegnato a tempo parziale nelle attività 
didattiche;  
- il Manifesto degli Studi;  
 
 

D E C R E T A 
 
di nominare la Commissione indicata in premessa, che risulta così 
composta: 
- Prof.ssa Maria Paola Monaco 

- Prof. Massimo Gulisano  
- Dott.ssa Silvia Caldini  
- Dott.ssa Chiara Canneva 
- Dott.ssa Giulia Bloise  
 

La Rettrice 
Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2024-10-30T11:11:12+0100
	Marco Degli Esposti


		2024-10-30T13:54:40+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




